max ductus est in triumphum . 23 Ut adiaca victoria memoris  
 superstes esset urbem Nicopolim apud Actium condidit Au-  
 gustus , Templumque Apollini ædificavit celeberrimum : quod  
 etiam Romæ fecit . 24 Falernus ager est in Campania . 25 Spica  
 Cilissa quænam sit , lis est inter scriptores : eandem esse ac  
 spicam nardi probabilius est . 26 Vino vegetantur ingenia ad  
 carmina facienda : Baccho etiam & Phœbo erant sacra commu-  
 nia in Parnasso . 27 Et unus canat Augustum vicens Sicam-  
 bros Germaniæ populos ad utramque Rheni ripam positos , un-  
 de regiones palustres incolunt : alius canat Meroen quæ est iq-  
 uila maxima quam efficit Nilus , dicitur Cepheo An-  
 dromedes patre qui in ea regnavit . Fuscæ regna sunt Ægyptus ,  
 Æthiopia , India &c. quarum incolæ vultus nigredine decolo-  
 rantur . 28 Hic canat Parthum tardiore pace supplicem , & redi-  
 dentem signa Romana quæ a Crasso eripuit . vid . pag . 279 . n . 7 .  
 \* Parthi signa reddiderunt an . urbis 733 . hic conjectari licet  
 de tempore quo scripta fuit hæc elegia . 29 Crassus Pater &  
 Filius occisi inter arenas Assyriæ utpote pingues & uberes ,  
 ideo nigras . vid . pag . 128 . 30 Ob Augusti victoriam vult usque  
 in diem producere convivium .

ELE.

## ELEGIA VI.

## S O M N I U M

Narrat, quo sibi vidisse Cynthiae uxoris umbram vilus est;  
 & quæ ab ipsa audierat narrat. Carpit autem eos qui ma-  
 nes nihil esse contendunt, nihilque post mortem su-  
 peresse. Noster hic multa mutuatus est ex  
 Homero lib. 23. Iliad.

**S**unt aliquid manes: letum non omnia finit:  
 Luridaque evictos effugit umbra regos.  
 Cynthia namque meo visa est incumbere i. falco,  
 2 Marmor ad extrema nuper humana via:  
 Eosdem habuit secum, quibus est elata, capillos,  
 Eosdem oculos: lateri vestis adusta fuit:  
 3 solitum digito beryllon adederat ignis,  
 Summaque Letheus triverat ora liquor:  
 Spirantesque animos, & vocem misit: ac 4 deli-  
 Pollicibus fragiles increpum manus:  
 Perlide, nec cniquam melior sperande puer,  
 In refectionem vires somnus habere posset:  
 Non 5 crepuit fixa me propter arundine eustos,  
 Hafit & obiectum regula carta caput.  
 6 Federis hec taciti: cuius fallacia verba  
 Non audituri diripiunt Nosi.  
 At mihi non 7 oculos quisquam inclinavit ontes.  
 Unum impetrasset te revocante diem.

Deni-

1 Falco i.e. lecto. 2 Humata ad extrellum militare, 3 Et  
 ignis, seu rugis corruperat beryllon digito assuetum. Et aqua  
 Lethe fluvii inferorum, quam mortui bibunt, ejus labra detri-  
 verat. 4 Cynthia pre ira fragiles palmas percussit: solent irati  
 manus complodere & articulos confringere; Sen. l. 1. de Ita. 5  
 Locus hic difficilis admodum: videtur poeta inauere Cynthiam  
 conquerentem, quod nullus eustos firma fistula ad ejus cadaver  
 insonuit sicuti mos erat: & quod ejus capiti pro pulvinis mol-  
 libus apposita sit regula fracta, vide bene longam adnotatio-  
 nem Bruckursii, si maiorem lucem quares. 6 Padet me se-  
 parris tui. 7 Nemo mihi pereanti clausit oculos: & te incla-  
 mante obtinuisse a Plutone ut unum saltum adducis nunc apud  
 superos me esse patetetur.

- Denique quis nostro sursum te funere vidit?*  
*Atram quis lacrimis incaluisse togum?*  
*Si piguit 8 portas ultra procedere, at illud*  
*Jussisse lectum lentiur ire meum.*  
*Cur 7 ventos non ipse ragis, ingrate, petisti?*  
*Cur nardo flammae non oluere mea?*  
*Hoc etiam grave erat nulla more de hiacynthes*  
*Injicere, & fratto busta piare cado?*
- 9 *Lygdamus uratur: candescat lamina verna;*  
*(Sensi ego, cum insidiis pallida vina bibi.)*  
*Aus 10 Nomus arcana tollas versuta salivas,*  
*Dicit damnata ignea testa manus.*  
*Et graviora rependit 11 inquis pensa quafibis,*  
*Garrula de facie si qua lacuta mea est.*  
*Nostraque quod, 12 Petale tulit ad monumenta coronas;*  
*Codicis immundi vincula sentit annus.*  
*Cæditur & 13 Lalage torris suspensa capidit,*  
*Per nomen quoniam est nusa rogarē meum.*  
*Te patience 14 mœre conflaser imaginis aurum,*  
*Ardenti e nostra dorem habitura rogo.*

Non

8 *Si piguit te extra portas urbis egredi meumque funus comitari ad sepulcrum: extra enim urbem sepeliebantur.* \* v. *Homericum Iliad. 23. v. 193.* 9 *Lygdamus igni devoteatur: videtur innueri Cynthia Lygdamum veneno vitæ suæ infidiatum fuisse;* & *lamina candescat ad cruciandum vernam sive servum: lamina ardentes tormentorum genus apud veteres, quibus servi inurebantur notis suorum scelerum.* 10 *Nomus est nomen veneficæ: hec auferat spuma magica;* & *lamina ignita seu testa factri coget vernam, cuius manibus scelestis mihi mixtum fuerit venenum.* 11 *Et si qua loquax laudaverit meam pulchritudinem, dum in vivis agerem: imponunt ei pensa graviora injustis edathis.* 12 *Petale nomen est vetula, quæ eo quod meo stres attulit tumulo, tetri codicis catenas patitur: codex hoc loco est tormenti genus, idest ligneus stipes, quem ægre trahebant, & vincti insidebant.* 13 *Lalage nomen cuiusdam ancillæ, quæ a nova domina Propertii capillis in modum funis complexis suspensa torquetur.* 14 *Imaginem meam auream liquefecit, ut in aliam mutaret formam, Dolet umbra Cynthiae, quod Proper-tius passus sit suam effigiem auream ab nova sponsa ipsius conservari: quia Cynthia rego debebatur ejus imago nures, quæa preciosissima quæcum mortuis cremari solarent.*

*Non tamen insebor, quamvis mereare, Properti.*

*Longa mea in libris regna fuere ruis.*

*Jaro ego fatorum nulli revolvibile stamen,*

*Tergeminumque canem: sic mihi 15 molle sones,*

*Me servasse fidem: si fallo, viperæ nostris*

*Sibilet in tumulis, & super ossa cubet.*

*Nam 16 gemina est sedes turpem sortita per amnem:*